
 

 

UCHWAŁA NR X/67/2025 

RADY GMINY TRZEBIEL 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie utworzenia oraz nadania statutu „Centrum Usług Społecznych w Trzebielu” 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 pkt. 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o rea-

lizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818), art. 18 ust. 2 pkt. 9 

lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 12 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t, j. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb gminy Trzebiel, w zakresie określonych usług społecznych oraz 

koordynacji i poprawy skuteczności udzielania usług społecznych, z dniem 1 marca 2025r. tworzy się jednostkę 

budżetową pod nazwą: „Centrum Usług Społecznych w Trzebielu”. 

2. Centrum Usług Społecznych tworzy się poprzez przekształcenie jednostki budżetowej funkcjonującej 

w gminie Trzebiel: Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielu w Centrum Usług Społecznych w Trzebielu. 

3. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 

oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych określa Statut Centrum Usług Społecznych 

w Trzebielu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebielu staje się mieniem Centrum Usług Społecznych 

w Trzebielu. 

§ 2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest Trzebiel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dyszczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 562



Załącznik 

do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Trzebiel 

z dnia 29 stycznia 2025r. 

STATUT 

Centrum Usług Społecznych w Trzebielu 

§ 1. 1. Centrum usług Społecznych w Trzebielu – zwane dalej „Centrum” – jest jednostką organizacyjną 

Gminy Trzebiel, działająca w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1818). 

3. Siedzibą Centrum jest Trzebiel. 

4. Teren działania Centrum jest obszar Gminy Trzebiel. 

§ 2. 1. Celem działania Centrum jest podejmowanie inicjatyw mających na celu zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców Gminy Trzebiel, w szczególności osób starszych, osób niepełnosprawnych, rodzin w zakresie 

usług społecznych oraz zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług 

społecznych, usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielu, oraz 

ponadto działania z zakresu: 

1) wspierania rodziny; 

2) sytemu pieczy zastępczej; 

3) pomocy społecznej; 

4) promocji i ochrony zdrowia; 

5) wspierania osób niepełnosprawnych; 

6) przeciwdziałania bezrobociu; 

7) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

8) reintegracji zawodowej i społecznej. 

§ 3. 1. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione w § 2 powyżej na 

rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, których celem będzie deinstytucjonalizacja, utrzymanie lub poprawa 

ich samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem. 

2. Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów sprawujących opiekę 

nad osobami wymienionymi w ust. 1 powyżej. 

§ 4. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające z dia-

gnozy potencjałów i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania ze 

środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

§ 5. 1. Przedmiot działalności Centrum obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty 

samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym Statucie oraz wynikających z obowią-

zujących przepisów prawa. 

2. W realizacji zadań Centrum współpracuje w szczególności z organami administracji rządowej, samo-

rządowej, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami zajmującymi się świadczeniem usług 

społecznych. 

§ 6. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 

funkcjonowania Centrum. 

3. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 562



1) Zespół do spraw organizowania Usług Społecznych, w skład którego wchodzą organizator usług 

społecznych oraz koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych; 

2) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w skład którego wchodzą organizator 

pomocy społecznej, specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący 

zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

3) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

4. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, ich strukturę i stanowiska, 

w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie organiza-

cyjnym, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818). 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.). 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

opracowany na okres roku budżetowego, zatwierdzony przez Dyrektora. 

3. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług na rzecz podopiecznych oraz 

z innych tytułów określonych przepisami obowiązującego prawa. 

4. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu gminy. 

§ 8. 1. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Centrum prowadzi własną obsługę finansowo – księgową i sporządza sprawozdania w oparciu o obowią-

zujące przepisy prawne. 

§ 9. 1. Centrum administruje przekazanym na działalność statutową mieniem komunalnym. 

2. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 

właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 

dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania dekapitalizacji. 

§ 10. 1. Statut nadaje Rada Gminy Trzebiel w formie uchwały. 

2. Zmiana postanowień statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 562


		2025-03-10T14:59:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




